
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ VÂN NHAM 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vân Nham, ngày      tháng 8 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện,  

người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy  

tại các thôn trên địa bàn xã Vân Nham 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VÂN NHAM 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày 

16/6/2025; 

 Căn cứ Nghị quyết số 1762/NQ-UBTVQH15, ngày 16/6/2025 của Uỷ ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng Sơn 

năm 2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 1358/KH-CAT-PC04 ngày 09/7/2025 của Công an tỉnh 

Lạng Sơn về triển khai tổng rà soát phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người 

sử dụng trái phép chất ma tuý, người bị quản lý sau cai nghiện ma tuý và đấu tranh, 

triệt xoá điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuý trong giai đoạn triển khai mô hình công an 

2 cấp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Vân Nham, tại Tờ trình số 

05/TTr-CAX, ngày 05/8/2025, về việc kiện toàn Tổ rà soát, phát hiện, thống kê, quản 

lý người nghiện, người sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai 

nghiện ma túy tại các thôn trên địa bàn xã Vân Nham. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Thành lập Tổ rà soát, phát hiện, thống kê, quản lý người nghiện, người 

sử dụng trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy tại các thôn 

trên địa bàn xã Vân Nham (có danh sách kèm theo). 

Điều 2: Tổ rà soát có nhiệm vụ rà soát từng hộ gia đình, khu dân cư trên địa 

bàn thôn để phát hiện, thống kê, lập danh sách người nghiện ma túy, người sử dụng 

trái phép chất ma túy, người bị quản lý sau cai nghiện ma túy, người nghi sử dụng trái 

phép chất ma túy trên địa bàn thôn phụ trách và tham mưu UBND xã, Công an xã có 

biện pháp quản lý, đấu tranh, xử lý phù hợp theo quy định của pháp luật. Nhiệm vụ 

cụ thể do đồng chí Tổ trưởng phân công. 

 Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND & 

UBND; Trưởng Công an xã Vân Nham; Thủ trưởng các đơn vịcó liên quan và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- TT ĐU, HĐND xã; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vy Thuý Thành 



2 

 

 

 

 


		2025-08-08T13:45:50+0700


		2025-08-08T13:58:44+0700


		2025-08-08T13:58:44+0700


		2025-08-08T13:58:44+0700




